
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
ze schůze konaného dne 8. 4. 2019 ve společenské místnosti OÚ Hlavice. 

 
Přítomni:  Mgr. Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana Arltová, Ing. Renata Pytlounová, Bc. Lenka Kristková, 

Jaroslav Kristek, Jaroslav Najman, Ing. Josef Pytloun, David Vincour a Martin Hozák 

Hosté: 

 Ing. Teplá Michaela, Stanka Radim, Soukalová Lucie – Odd. územního plánování MML 

 

Program:  

1. Územní plán – Návrh zprávy o uplatňování územního plánu obce Hlavice a rozhodnutí o dalším 

postupu pořizování 1. změny územního plánu 

2. Územní plán – Nárvh zprávy o uplatňování územního plánu obce Hlavice a rozhodnutí o dalším 

postupu pořizování 1. změny územního plánu 

3. Hlasování o příspěvku na Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 

4. Hlasování o prodeji pozemků ve vlastnictví obce 

5. Závěr 

 

Nebyl vznesen žádný návrh na doplnění programu zasedání.  

1) Zpráva o uplatňování Územního plánu obce   

 Obec Hlavice má schválená územní plán od 29. 1. 2014. Podle ustanovení § 55 z. č. 183/2006 musí 
pořizovatel předložit zastupitelstvu obce nejpozději do 4 let po vydání ÚP a poté pravidelně nejméně za 4 
roky zprávu o uplatňování ÚP v uplynulém období.  
Dle komentáře pan Stanka bylo v rámci vyhodnocení ÚP bylo prověřeno naplnění využití všech zastavitelných 
ploch v obci, které vycházejí velice nízko, proto není potřeba změnou ÚP vymezovat nové zastavitelné 
plochy. Od obce, sousedních obcí ani dotčených orgánů nebyly uplatněny takové požadavky, které by 
vyžadovaly pořizovat změnu. V projednané zprávě proto nejsou uvedeny pokyny pro pořizování změny ÚP. 
 
Zastupitelstvo obce Hlavice po projednání schvaluje předložený Návrh zprávy o uplatnění územního plánu 
Hlavice ve znění přílohy tohoto usnesení, která je jeho nedílnou součástí. 
 
 
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -           (8)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (1)   

 

 

 



2) Územní plán – Nárvh zprávy o uplatňování územního plánu obce Hlavice a rozhodnutí o dalším 
postupu pořizování 1. změny územního plánu 
 

OZ bylo seznámeno přítomnými hosty podrobně seznámeno s návrhem rozhodnutí o dalším postupu 
pořizování 1. změny územního plánu obce Hlavice. Byly zodpovězeny veškeré dotazy ze stran zastupitelů 
obce týkající se dané problematiky.  
 
Zastupitelstvo obce Hlavice po projednání schvaluje následující návrh rozhodnutí o dalším postupu 
pořizování 1. změny územního plánu Hlavice. 
 
Pokračovat v tvorbě návhru 1. změny ÚP Hlavice v těchto etapách: 

- Úprava návrhu změny po opakovaném veřejném projednání, 
- Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i z. č. 114/1992 Sb., (posuzování vlivů na životní 

prostředí), 
- 2. opakované veřejné projednání návrhu změny ÚP, 
- Námitky a připomínky veřejnosti a stanoviska DO k částem, které byly od opakovaného veřejného 

projednání změněny, 
- Návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek (dále jen „návrhy“) uplatněných ke 

2. opakovanému veřejnému projednání, 
- Stanoviska DO k návrhům, 
- Úprava návrhu změny ÚP po 2. opakovaném veřejném projednání, 
- Vydání změny ÚP v zastupitelstvu obce 

 
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -           (8)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (1)   

 
 
 
3) Hlasování o příspěvku na Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. Liberec  
 

OZ byla paní starostkou obce předložena žádost o poskytnutí opakovaného příspěvku obce na Hospic 
sv. Zdislavy, o.p.s. v Liberci a to v celkové částce Kč 2.000,-. 

 
 
 

Hlasováno bylo: 
 
Pro  -           (9)   

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 
 

4) Hlasování o souhlas s odkupem části pozemku   
 
OZ byla paní starostkou obce předložena žádost odkup pozemku ve vlastnictví obce Hlavice v k.ú. 

Hlavice. Jedná se o část pozemkové parcely 145/46 s charakterem trvalý travnatý porost. Výše uváděná část 
pozemkové parcely sousedí s p.p.č. 145/13, na které leží rekreační objekt v majetku žadatele. Dotčená část 



p.p.č. 145/46 byla již původním majitelem a též současnými udržována a užívána jako zahrada. V tuto chvíli 
na ní stojí zahradní altán.  

 
Záměr o prodeji části p.p.č. 145/46 bude zveřejněn na úřední desce obecního úřadu.  
 
V.u. žádost byla doplněna paní starostkou o návrh ceny Kč 20,-/m2. 
OZ se předběžně usneslo o schválení předkládané žádosti. 

 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -           (9)   

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 
5) Závěr 

Termín příštího zasedání zastupitelstva je pondělí 6. května 2019 od 18.00 hod v zasedací místnosti 

OÚ Hlavice. 

 
 
V Hlavici dne 14. 4. 2019 
Zapsala: Bc. Lenka Kristková  
 
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Starostka: Mgr. Štěpánka Sichrovská     Místostarostka: Bc. Lenka Kristková 
 


